[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1337 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de redutor de velocidade em frente a cerâmica, faixa elevada em frente o Condomínio Jardim Baronesa, e sinalização na rua Antônio Scodeller, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade, há anos, vêm solicitando redutor de velocidade no local citado. Já ocorreram vários acidentes graves na via, sendo que com vítima fatal neste última dia 24/09/17. Até quando o poder público vai negligenciar os pedidos acerca desta rua?

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de Setembro de 2017
)